
 
                  Приказ                                                            Боерык 

 

                01.12.2020                                                         №800 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по французскому языку 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 18 ноября 2020 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по французскому языку для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 37 

школьников, из них 7 учащихся – 7-х классов, 16 учащихся – 8-х классов, 3 

учащихся – 9-х классов, 9 учащихся – 10-х классов, 2 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по 

французскому языку согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по 

французскому языку учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

французскому языку согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 167587-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 04.12.2020 19:09



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020  № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 

Начальник          И.А.Ризванов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

 

Документ создан в электронной форме. № 167587-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 04.12.2020 19:09



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательно

го учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовив

шего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения 

1

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района Эскина Вероника

Александро

вна 7

победит

ель

Мельник 

Анастасия 

Владимировн

а

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

2

МБОУ 

"Гимназия  

№33" 

Авиастроительн

ого района 

Гаптрахма

нова Алсу Ренатовна 7 призер

Шелагина 

Ольга 

Дмитриевна

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительног

о района 

3

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района Сергеева Анастасия Евгеньевна 7 призер

Сабирзянова 

Светлана 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района

4

МБОУ 

"Гимназия  

№33" 

Авиастроительн

ого района Урманова Ильдана Ильдаровна 7 призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительног

о района 

5

ГАОУ 

"Полилингвальн

ый комплекс 

"Адымнар - путь 

к знаниям и 

согласию" Габбазова

Сюмбель  

Эмилия Марселевна 8

победит

ель -

ГАОУ 

"Полилингвальны

й комплекс 

"Адымнар - путь 

к знаниям и 

согласию" 

6

МБОУ 

"Гимназия  

№33" 

Авиастроительн

ого района 

Шаймарда

нова Эмилия Рамилева 8 призер

Шелагина 

Ольга 

Дмитриевна

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительног

о района 

7

МБОУ 

"Гимназия  

№33" 

Авиастроительн

ого района 

Абубакиро

ва Камилла Анваровна 8 призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительног

о района 

8

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района Фалахова Диляра Ильдаровна 8 призер

Шайогзамова 

Земфира 

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

9

МБОУ 

"Гимназия  

№33" 

Авиастроительн

ого района 

Сайфтдин

ова Амира Рустемовна 8 призер

Самигуллина 

Гульнара 

Айратовна

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительног

о района 

10

МБОУ 

"Гимназия  

№33" 

Авиастроительн

ого района 

Сунгатулл

ина Азалия Руслановна 8 призер

Шелагина 

Ольга 

Дмитриевна

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительног

о района 

Приложение к приказу                            

от 01.12.2020   №800

Список победителей и призеров муниципальнрого этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в  2020-2021 уч.г. по французскому языку

Документ создан в электронной форме. № 167587-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 04.12.2020 19:09



11

МБОУ 

"Гимназия  

№33" 

Авиастроительн

ого района Лямина Полина Сергеевна 8 призер

Самигуллина 

Гульнара  

Айратовна

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительног

о района 

12

МБОУ 

"Гимназия  

№33" 

Авиастроительн

ого района Якимова Вероника Олеговна 8 призер

Шелагина 

Ольга 

Дмитриевна

МБОУ "Гимназия  

№33" 

Авиастроительног

о района 

13

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района Титов Алексей Сергеевич 9

победит

ель

Кашафова 

Венера 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

14

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района Гафурова Айлин Камилевна 9 призер

Лобанова 

ИринаАлекса

ндровна

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

15

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района 

Артамоно

ва Арина Андреевна 10

победит

ель

Хайбуллина 

Алсу 

Камильевна

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

16

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района Усманова Алина Вазыховна 10 призер

Кашафова 

Венера 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

17

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района 

Солодовни

кова Камилла Вадимовна 10 призер

Кашафова 

Венера 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

18

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района Платонова Анастасия Валерьевна 10 призер

Гилазутдинов

а Диана 

Ильдарханов

на

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

19

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района Пигачёва Дарья Сергеевна 10 призер

Кашафова 

Венера 

Салихзяновна

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

20

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района 

Шавалиев

а Карина Маратовна 11

победит

ель

Мельник 

Анастасия 

Владимировн

а

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

21

МБОУ 

"Гимназия № 9" 

Московского 

района Чмырёва Таисья Алексеевна 11 призер

Гилазутдинов

а Диана 

Ильдарханов

на

МБОУ "Гимназия 

№ 9" 

Московского 

района 

Документ создан в электронной форме. № 167587-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 04.12.2020 19:09



Лист согласования к документу № 167587-Док от 06.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 04.12.2020 19:10 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Захарова С.Н. 
04.12.2020 

- 19:10 
 Согласовано 

05.12.2020 - 
06:35  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
05.12.2020 

- 06:38 
 

Согласовано 
05.12.2020 - 

13:13  

- 

3  Ризванов И.А. 
05.12.2020 

- 13:13 
 

Подписано 
06.12.2020 - 

11:08  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 167587-Док от 06.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.12.2020 11:10


